
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

1 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

               

 
Rep. 36/2023 
Prot. n. 908  del 18.05.2023 
Class. VII/1  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO AR 5B/2022 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
Prot. n. 11083 del 11/02/2021;  
 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 
09.11.2022 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando per l'assegnazione di n. 1 
Assegno di ricerca, Categoria B, Tipologia II, nel Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/07, 
nell’ambito del seguente Progetto di Ricerca: “A mother-child video-feedback intervention on 
mentalization in mothers affected by peripartum depression”, Resp. Scientifico Prof.ssa Renata 
Tambelli; 
 

VISTA la copertura economica derivante dai fondi Ricerca Scientifica di Ateneo 2021, 
nell’ambito del seguente Progetto di Ricerca dal titolo: “A mother-child video-feedback 
intervention on mentalization in mothers affected by peripartum depression”, Responsabile 
Scientifico Prof.ssa Renata Tambelli; 
 

VISTO il Bando AR N.5B/2022 pubblicato in data 13.12.2022 prot. n. 2116 Classif.VII/I scaduto il 
12.01.2023; 
 

VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute del 
25.01.2023 che ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto bando ai sensi art.13 
del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 Prot. n. 
11083 del 11/02/2021; 
 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 26.01.2023 prot. n.142 Repertorio n. 
5/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute che nella 
seduta del 08.02.2023 ha ratificato la delibera della Giunta di Nomina della Commissione 
sopracitata; 
 

VISTA la rinuncia alla selezione di una delle due candidate trasmessa a mezzo pec in data 
08.05.2023, acquisita al protocollo dell'amministrazione con n. 841/2023 e comunicata dal 
responsabile del procedimento alla Commissione giudicatrice; 
 
VISTO il Verbale preliminare redatto dalla Commissione giudicatrice in data 09.05.2023, 
conservato presso gli archivi del Dipartimento;  
 
PRESO ATTO del verbale di valutazione dei titoli della Commissione giudicatrice del 16.05.2023 
nel quale viene dato atto che l’unica candidata della selezione in oggetto non ha raggiunto il 
punteggio minimo di 30 punti per poter essere ammessa al colloquio ai sensi dell’art. 6 del 
bando di selezione; 
 
 
 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 36/2023  Prot. n. 0000908 del 18/05/2023 - [UOR: SI000092 - Classif. VII/1]



 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Psicologia dinamica, clinica e salute 

CF 80209930587 PI 02133771002 

RM023 - Edificio Villino B - via degli Apuli 1, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917907 

2 

 

 

 
 
 
 
 
 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento 

 
 

DISPONE 
Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di categoria B 
– Tipologia II, della durata di n. 1 anno, per il seguente settore scientifico-disciplinare: M-
PSI/07 da svolgersi presso il Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute dell’Università 
degli Studi di Roma La Sapienza, nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo: “A mother-child 
video-feedback intervention on mentalization in mothers affected by peripartum depression”, 
Resp. Scientifico Prof.ssa Renata Tambelli e non è dichiarato alcun vincitore. 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Psicologia Dinamica Clinica e Salute sul portale 
Trasparenza del sito dell’Università Sapienza, al seguente indirizzo: 
https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/198123_ar-5b/2022 
Roma, 18.05.2023 
         F.to La Direttrice 
            Prof.ssa Anna Maria Speranza 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 39/93) 

 
 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bando/198123_ar-5b/2022

